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flere penge til ældreomsorg, flere penge til ple- 
jehjem, penge til 5.000 ældreboliger, penge til 
forbedring af det rummelige arbejdsmarked, 
penge til videregående uddannelser, penge til 
bedre forskning, penge til styrkelse af dansk er- 
hvervsliv, penge til nye broer og reparation af 
eksisterende broer og til togsikkerhed. 

Det er altså en magisk milliard, der skal dæk- 
ke alt dette. Og til og med er denne magiske 
milliard overhovedet ikke finansieret i finanslo- 
ven. Ingenting her, ingenting dér. Regeringen 
går sandelig nye veje. 

Men det kan man jo ikke sige, regeringen 
gør, når det gælder erhvervslivet. Her er alt ved 
det gamle. Her er regeringen hyperaktiv med at 
lette danske virksomheders kassebeholdninger. 
Skatteministeren har givet udtryk for mulighe- 
den for at reducere selskabsskatten mod til gen- 
gæld nogen medfinansiering. Og vi kender 
skatteministeren: 

Regeringen foreslår nu at lette selskabsskat- 
ten for et beløb på ca. 2 mia. kr. næste år mod 
en medfinansiering, som næste år vil koste 4 
mia. kr. i likviditetstab for, virksomhederne. Det 
er da et tilbud, der vil noget. Det er en ægte 
Stavad. Husk altid at tælle fingrene efter at 
have hilst på omtalte, for vi kender det, sådan 
har det været hver eneste gang, skatteministe- 
ren har talt om neutralitet i forbindelse med 
omlægning af skatter og afgifter. Hver eneste 
gang har resultatet været, at statskassen har fået 
flere penge og borgerne tilsvarende færre. Nu 
er det altså virksomhederne, der endnu en gang 
skal stå for skud. 

Regeringens samlede forslag på erhvervsom- 
rådet medfører, at der næste år forsvinder 4 
mia. kr. ud af virksomhedernes kassebehold- 
ning ned i statskassen. Regeringen har sin egen 
løsning på finansiering af velfærdssamfundet. 
Jo flere penge man kan tage fra virksomheder- 
ne, jo bedre går det. Tænk, hvis pengene blev i 
virksomhederne, så skulle de i stedet bruges til 
investering i nye arbejdspladser, til udfordrin- 
gen med globalisering, til nye økonomier, ny 
viden og ny teknik, og hvordan i øvrigt med 
det rummelige arbejdsmarked? 

På samme tidspunkt, som regeringen ønsker 
80.000 flere ud i private job inden år 2005, på 
samme tidspunkt begrænser regeringen virk- 
somheders muligheder for at nå dette mål. Nye 
meromkostninger i milliardstørrelse på lønnet 
arbejdskraft, meromkostninger, der begrænser 
både mulighed og vilje til den nødvendige ind- 
sats for at sikre nye arbejdspladser til de man- 

ge, der i dag bliver henvist til passiv forsørgelse 
og f.eks. førtidspension. 

Venstre ønsker det modsatte. Derfor foreslår 
vi at lette virksomhedernes byrder for at frem- 
me den rummelighed i arbejdsmarkedet og for 
at sætte iværksætterkulturen i højsædet. Vi vil 
sikre, at mange flere kommer ud af offentlig 
forsørgelse og bliver selvhjulpne, at mange flere 
kommer ud i rigtige job i private virksomheder. 
Vi vil opbygge et helt nyt system til anvisning 
af job, til dagpenge- og kontanthjælpsmodtage- 
re, hvor resultatkontrakter skal sikre en hurti- 
gere anvisning af rigtige job i den private sek- 
tor. Vi ønsker at gøre op med behandlersam- 
fundet. 

Problemet er, at alt for mange ikke bliver sik- 
ret fodfæste på arbejdsmarkedet, men bliver 
henvist til varig forsørgelse. Syge skal selvføl- 
gelig ikke presses ude på arbejdsmarkedet, men 
det, man kan præstere, skal man også have lov 
til, før man bliver kvalt i behandlersamfundet, 
og det gælder i øvrigt ikke bare for danskere, 
det gælder også for de nye danskere, indvan- 
drere. Det danske behandlersamfund kvæler 
også her den enkeltes eget initiativ og fratager 
den enkelte ansvar for sig selv. 

Mange rystede på hovedet, da f.eks. Farum 
Kommune indførte en beskæftigelsesgaranti, 
hvor man inden for 48 timer sikrede ledige i ak- 
tivitet, men sådan er det i dag i Farum, og det 
er de med rette stolte af. Det er tusinder, man 
kunne få i arbejde, og det er i milliarder, man 
kunne spare på; landsplan, hvis man havde 
samme vilje alle steder. 

I det hele taget, hvor liberal tankegang har 
fodfæste, får den enkelte det selvværd og den 
selvrespekt, der gør, at man bliver en god sam- 
fundsborger. 

Og ret skal være ret. Folk; der er idømt fæng- 
sel, skal også sidde i fængsel. Kriminelle i afso- 
ning skal ikke rende rundt til familiefødselsda- 
ge eller festligheder, og de skal ikke kunne stik- 
ke af fra en kvindelig fængselsbetjent for at gå 
en tur i Tivoli. Vi ønsker, at fanger skal sidde i 
fængsel og tænke over, hvorfor de ikke er til 
fest, men også her har den socialdemokratiske, 
radikale behandlerstrategi spillet fallit. 

Vi ønsker i Venstre, at frihed og ansvar og 
retshåndhævelse hænger sammen. Venstre øn- 
sker, at retssikkerheden skal styrkes for den en- 
kelte borger. Der skal straffes med fasthed og 
konsekvens. Overgreb mod et andet menneske, 
hvad enten det er vold eller voldtægt, er en for- 
brydelse mod noget helt fundamentalt i vort 


